
1 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN TÂN YÊN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số: .........../NQ-HĐND Tân Yên, ngày 14 tháng 9 năm 2023 

 

 

NGHỊ QUYẾT 

Điều chỉnh kế hoạch đầu tư công năm 2023 (lần 2) 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN TÂN YÊN 

KHÓA XX, KỲ HỌP THỨ 11 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 21/NQ-HĐND ngày 20/12/2022 của HĐND huyện về 
phân bổ kế hoạch đầu tư công năm 2023; Nghị quyết số 22/NQ-HĐND ngày 

29/02/2023 của HĐND huyện về việc điều chỉnh, bổ sung danh mục, kế hoạch 
vốn đầu tư công năm 2023; 

Xét Tờ trình số 171/TTr-UBND ngày 05/9/2023 của Ủy ban nhân dân 

huyện; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội; ý kiến thảo luận của đại biểu 
Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp. 

 

QUYẾT NGHỊ: 
 

Điều 1. Điều chỉnh kế hoạch đầu tư công năm 2023, với những nội dung sau: 

1. Điều chỉnh giảm nguồn vốn đầu tư năm 2023 

Tổng kế hoạch vốn đầu tư công 2023 đề nghị điều chỉnh giảm: 140.000 

triệu đồng Ngân sách huyện; trong đó: Giảm kế hoạch vốn đầu tư công ngân 

sách huyện từ nguồn thu tiền sử dụng đất phần điều tiết ngân sách huyện: 

140.000 triệu đồng do nguồn thu tiền sử dụng đất năm 2023 giảm; (có biểu chi 
tiết số 2 kèm theo) 

2. Bổ sung kế hoạch vốn đầu tư công năm 2023:  

* Đối với ngân sách TW, tỉnh 

- Điều chỉnh giảm kế hoạch vốn Ngân sách tỉnh: 2.000 triệu đồng, đối với 

dự án Trụ sở Công An xã Lam Cốt, xã Phúc Sơn do không có vốn đối ứng thực 

hiện dự án năm 2023 và chuẩn bị thực hiện sáp nhập xã Phúc Sơn; 

- Bổ sung kế hoạch vốn Ngân sách tỉnh: 2.000 triệu đồng, cho dự án Trụ sở 

Công an thị trấn Cao Thượng, trụ sở Công an xã Liên Chung. 

(có biểu chi tiết số 4a kèm theo) 



2 

- Điều chỉnh giảm kế hoạch vốn Ngân sách TW, tỉnh (vốn hỗ trợ chương 

trình MTQG XD NTM): 4.090 triệu đồng (trong đó: NSTW: 3.090 triệu đồng; 

NS tỉnh: 1.000 triệu đồng) đối với dự án Đường từ đập Ao Bào đi trường Tiểu 

học do khó khăn trong thủ tục GPMB, không có khả năng giải ngân để kịp thời 

gian theo kế hoạch về đích NTM nâng cao năm 2023; 

- Bổ sung kế hoạch vốn Ngân sách TW, tỉnh (vốn hỗ trợ chương trình 

MTQG XD NTM): 4.090 triệu đồng (trong đó: NSTW: 3.090 triệu đồng; NS 

tỉnh: 1.000 triệu đồng) đối với dự án Trường THCS Liên Sơn, huyện Tân Yên, 

tỉnh Bắc Giang; Hạng mục: Nhà lớp học 12 phòng và các hạng mục phụ trợ (để 

hoàn thành tiêu chí NTM nâng cao và giảm nợ XDCB trong xây dựng xã NTM 

nâng cao) 

(có biểu chi tiết số 4c kèm theo) 

* Đối với ngân sách huyện 

- Điều chỉnh giảm danh mục, Kế hoạch vốn từ nguồn thu tiền sử dụng đất 

đã phân bổ 16.900 triệu đồng (do dừng 7 dự án hạ tầng dân cư không giải phóng 

được mặt bằng); Bổ sung kế hoạch vốn cho 05 dự án hạ tầng dân cư đã hoàn 

thành, kế hoạch vốn bổ sung: 16.900 triệu đồng; (có biểu chi tiết số 7 kèm theo) 

- Điều chỉnh giảm Kế hoạch vốn từ nguồn hỗ trợ khác 3.360 triệu đồng; Bổ 

sung kế hoạch vốn cho công trình xây dựng cơ bản cấp huyện Đường kênh 

chính từ Cầu gỗ Ngọc Thiện đi Đồng Long: 2.060 triệu đồng và 03 dự án quy 

hoạch: 1.300 triệu đồng; (có biểu chi tiết số 2a, 8 kèm theo) 

- Phân bổ từ nguồn công trình hoàn thành, quyết toán và nguồn đo đạc 

không thực hiện được cho các dự án hỗ trợ có mục tiêu đã hoàn thành, quyết toán:  

+ Bổ sung KHV cho 02 dự án hạ tầng dân cư: 4.780 triệu đồng; (có biểu 
chi tiết số 3 kèm theo) 

+ Bổ sung KHV cho dự án hỗ trợ có mục tiêu 07 công trình cấp xã đã hoàn 

thành: 15.700 triệu đồng; (có biểu chi tiết số 4b kèm theo) 

 + Bổ sung KHV hỗ trợ 01 dự án thuộc chương trình MTQG xây dựng 

NTM nâng cao: 1.500 triệu đồng; (có biểu chi tiết số 5a kèm theo)  

III. Kế hoạch vốn sau điều chỉnh 

Tổng KHV sau điều chỉnh bổ sung: 904.241 triệu đồng, trong đó: 

- Ngân sách Trung ương: 77.360 triệu đồng; 

- Ngân sách tỉnh: 23.300 triệu đồng; 

- Ngân sách huyện: 588.981 triệu đồng (gồm: NS huyện đã phân bổ năm 

2023: 490.000 triệu đồng, NS huyện chuyển nguồn năm 2022 sang thực hiện 

năm 2023: 82.081 triệu đồng, nguồn ngân sách huyện (thu hồi nguồn đã phân bổ 

do dừng dự án): 16.900 triệu đồng); 

- Nguồn vốn vay Quỹ phát triển đất tỉnh dự kiến: 214.600 triệu đồng; 

 



3 

Kế hoạch vốn sau điều chỉnh, bổ sung cho các nhiệm vụ sau: 

1. Dự án đầu tư xây dựng các công trình cấp huyện: 434.400 triệu đồng; 

2. Dự án GPMB, XDCSHT khu dân cư:                   191.770 triệu đồng; 

3. Hỗ trợ có mục tiêu công trình XDCB:                   177.291 triệu đồng; 

4. Hỗ trợ dự án nông thôn mới:                                  36.860 triệu đồng; 

4. Hỗ trợ khác và dthaự án hạ tầng NNNT:                   8.700 triệu đồng; 

5. Giảm nợ công trình hoàn thành, quyết toán:            19.457 triệu đồng; 

6. Thu hồi nguồn đã phân bổ do dừng dự án:              16.900 triệu đồng; 

7. Quy hoạch, đo đạc, cấp giấy:                                  18.863 triệu đồng. 

(Có biểu chi tiết số 01 kèm theo) 

Các nội dung khác giữ nguyên theo Nghị quyết số 22/NQ/HĐND ngày 

29/5/2023 của HĐND huyện về việc điều chỉnh, bổ sung danh mục, kế hoạch vốn 

đầu tư công năm 2023. 

Điều 3. Giao Ủy ban nhân dân huyện tổ chức thực hiện Nghị quyết. 

Nghị quyết đã được Hội đồng nhân dân huyện Tân Yên, Khóa XX, kỳ họp 

thứ 11 thông qua./. 
 

Nơi nhận: 
- Thường trực HĐND, UBND tỉnh (b/c); 

- Thường trực HU, HĐND huyện; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện 

- Các ông, bà đại biểu HĐND huyện; 

- Các cơ quan, đơn vị thuộc HU, UBND huyện; 

- Các cơ quan, đơn vị tỉnh, TW đóng trên địa bàn; 

- Thường trực Đảng ủy, HĐND, UBND các xã, thị trấn; 

- LĐVP, CVHĐ; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

Đinh Đức Cảnh 

 

 

 

 


		Canhdd_hutanyen@bacgiang.gov.vn
	2023-09-15T08:44:42+0700


		2023-09-15T09:23:34+0700


		hdnd_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2023-09-15T09:24:12+0700




